
Protokół nr 21/2022

ze wspólnego posiedzenia Zarządu Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej z

Przewodniczącymi Rad Powiatowych W-MIR i komisji

z dnia  25 listopada 2022 r.

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli:  Pan Romuald Tański – Prezes W-MIR, Pan Marek

Kuźniewski – Wiceprezes W-MIR, Pan Jerzy Salitra - Członek Zarządu W-MIR, Pan Piotr

Miecznikowski - Członek Zarządu W-MIR, Robert Nowacki – Członek Zarządu W-MIR, Pan

Mirosław Borowski – Delegat do Krajowej Rady Izb Rolniczych, Pani Jolanta Mackiewicz –

dyrektor biura W-MIR oraz Przewodniczący Rad Powiatowych W-MIR i Komisji zgodnie ze

sporządzoną listą obecności. Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:   Dorota Daniluk - z-ca

Warmińsko-Mazurskiego Wojewódzkiego Lekarza  Weterynarii, Łukasz  Bartkowski  -  z-ca

dyrektorz  Agencji  Restrukturyzacji  i  Modernizacji  Rolnictwa  Oddział  Regionalny  w

Olsztynie,  Sonia  Solarz  -  Taciak  -  z-ca  dyrektora  Warmińsko-Mazurskiego  Ośrodka

Doradztwa  Rolniczego  z  siedzibą  w  Olsztynie,  Cezary  Antczak   -  główny  specjalista

Wydziału Rynków Rolnych KOWR OT w Olsztynie,  Iwona Gulewicz - główny specjalista

Wydziału  Kształtowania  Ustroju  Rolnego  i  Gospodarowania  Zasobem  KOWR  OT  w

Olsztynie.

Obrady otworzył i prowadził Pan Romuald Tański – Prezes W-MIR. Wspólne posiedzenie 

rozpoczęło się o godz. 10.30 i trwało do godz. 13:30. Następnie do godz. 16.30 Zarząd zajął 

się sprawami bieżącymi.

Posiedzenie przebiegło według następującego porządku: 

1. Susza rolnicza na terenie województwa warmińsko – mazurskiego.

2. Informacja  na  temat  aktualnego  stanu  obsługi  wniosków i  wykorzystania  środków  na

działania  w  ramach  PROW  2014-2020  oraz  obsługi  wniosków  obszarowych  

i płatności realizowanych przez ARiMR. 

3. Informacja na temat działań podejmowanych w związku z wystąpieniem  kolejnych ognisk

afrykańskiego  pomoru  świń  oraz  ptasiej  grypy  na  terenie  województwa  warmińsko  –

mazurskiego.

4. Informacja na temat aktualnych działań podejmowanych przez Krajowy Ośrodek Wsparcia

Rolnictwa w zakresie obrotu ziemią oraz sytuacji na rynkach rolnych.

5. Informacja z bieżących działań Warmińsko-Mazurskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego

w Olsztynie.
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6. Sprawy bieżące.

Ad.  2  Jako  pierwszy  głos  zabrał  Pan  Łukasz  Bartkowski  -  z-ca  dyrektora  Agencji

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Oddział Regionalny w Olsztynie, który przedstawił

informacje na temat aktualnego stanu obsługi wniosków i wykorzystania środków na działania

w ramach PROW 2014-2020 oraz obsługi wniosków obszarowych i płatności realizowanych

przez  ARiMR.   Przekazał  on,  że  w  chwili  obecnej  wypłacono  95  %  zaliczek  w  ramach

płatności bezpośrednich na kwotę ok. 881 mln zł, płatności rolnośrodowiskowe są wypłacone

na poziomie 83 %. Przekazał także zgromadzonym, że 15.11.2022 r. zakończył się nabór na

wymianę pokryć dachowych, gdzie wpłynęło 905 wniosków. Dodał, że na działanie rozwój

usług rolniczych wpłynęło ok. 500 wniosków.

Następnie Pan Bartłomiej Lewalski – Przewodniczący Rady Powiatowej W-MIR w powiecie

działdowskim zapytał  o  koszty  zwracane    w  związku  z  programem bioasekuracja.  Jedni

rolnicy dostali zwrot kosztów zakupu kosiarek na pielęgnację wokół chlewni inni nie. Co w tej

sytuacji?  Pan  Łukasz  Bartkowski  odpowiedział,  że  jeśli  decyzja  jest  ostateczna  pozostaje

złożenie skargi do WSA. 

Pan Arkadiusz Przyłucki – Przewodniczący Rady Powiatowej W-MIR w powiecie giżyckim

zapytał, czy zostały wypłacone środki za wnioski nawozowe?

Pan Łukasz Bartkowski wyjaśnił, że jeśli ktoś złożył wniosek obszarowy po złożeniu wniosku

nawozowego decyzja była odmowna.

Pan Bartłomiej  Lewalski  zapytał  także,  czy  ARiMR prowadzi  wliczenia  odnośnie  pomocy

suszowej?

W związku z zadanym pytaniem głos zabrał Pan Romuald Tański, przechodząc jednoczenie do

omawiania pkt. 1 porządku obrad.

Ad. 1 Pan Romuald Tański – Prezes W-MIR poinformował, że Izba Rolnicza poczyniła wiele

starań, aby możliwość zgłoszenia suszy przez aplikację suszową była wydłużona, gdyż system

nie był sprawny i wielu rolników miało problemy z aplikacją. Dodał, że jeśli chodzi o pomoc

suszową to decyzje zapadały na szczeblu Ministerstwa bardzo zmienne i jest to typowa pomoc

socjalna. Nadmienił, że przeznaczone są środki w wysokości 450 mln. zł i prawdopodobnie 150

mln.  złotych może zostać  dołożone.  Pan Prezes  dodał  także,  że w związku z  dużą  ilością

wniosków ta pomoc będzie na pewno mniejsza niż dotychczas zapowiadano.
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Następnie  głos  zabrał  Pan  Krzysztof  Kazaniecki,  który  powiedział,  że  zdarzają  się

gospodarstwa,  które  szacują  straty  przez  2  lata  po  kolei  i  przy  tych  samych  warunkach

wychodziły mniejsze straty.

Ad.3  W  kolejnym  punkcie  porządku  obrad  głos  zabrała  Pani  Dorota  Daniluk  -  z-ca

Warmińsko-Mazurskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii, która przedstawiła informacje

na temat działań podejmowanych w związku z wystąpieniem  kolejnych ognisk afrykańskiego

pomoru  świń  oraz  ptasiej  grypy  na  terenie  województwa  warmińsko  –  mazurskiego.  Pani

Dorota Daniluk poinformowała zgromadzonych, że ten rok, jeśli chodzi o ogniska u świń i

drobiu jest łagodny.

Do chwili  obecnej były dwa ogniska ASF u świń w powiecie działdowskim i gołdapskim.

Poinformowała  także  uczestników  posiedzenia,  że  na  terenie  województwa  są  obszary  z

ograniczeniami III. Na bieżąco są składane wnioski o zwolnienie stref, ale do chwili obecnej

nie zostały one zniesione.

Pani Dorota Daniluk poinformowała, że był przeprowadzony unijny audyt i zarzucono Polsce

nie  spełnienie  wymagań  dotyczących  ogrodzenia.  Komisja  miała  także  uwagi  do  planu

bezpieczeństwa  biologicznego  w  gospodarstwach  do  300  szt.  Ponadto   audytorzy  zrzucili

Polsce doraźne miejsca skupu świń.

Pani  lekarz weterynarii  dodała,  że zmniejszenie ognisk wiąże się,  że  zmniejszeniem liczby

gospodarstw  trzodziarskich  na  terenie  województwa,  szczególnie  zmniejszyła  się  ilość

gospodarstw na terenie działdowskim, iławskim i nowomiejskim.

Pani Dorota Daniluk powiedziała, że dalej licznie występują ogniska u dzików, województwo

jest pod tym względem II w kraju.

Jeśli  chodzi  o  grypę  ptaków  w  Polsce  to  sezon  2021-2022  był  łaskawy,  w  tym  sezonie

wystąpiło  1  ognisko  na  terenie  kraju.  Pani  Dorota  Daniluk  dodała,  że  bardzo  ważny  jest

monitoring  ptaków  dzikich.  Pani  Dorota  Daniluk  dodała,  że  audyt  unijny  zarzucił  brak

restrykcji od momentu podejrzenia do momentu stwierdzenia choroby.

Ad.  4  Następnie  głos  zabrali  przedstawiciele  Krajowego  Ośrodka  Wsparcia  Rolnictwa  w

Olsztynie,  którzy przekazali  informacje na temat  aktualnych działań podejmowanych przez

Krajowy Ośrodek  Wsparcia  Rolnictwa  w zakresie  obrotu  ziemią oraz  sytuacji  na  rynkach

rolnych Iwona  Gulewicz  -  główny  specjalista  Wydziału  Kształtowania  Ustroju  Rolnego  i

Gospodarowania  Zasobem  KOWR  OT  w  Olsztynie  przedstawiła  dane  dotyczące

rozdysponowania  nieruchomości  Zasobu  Własności  Rolnej  Skarbu  Państwa.  Przekazała

3



zgromadzonym, że powierzchnia gruntów w Zasobie WRSP pozostająca do rozdysponowania

wg stanu na 31.10.2022 r.  to 160 601 ha, w tym oddział w Olsztynie posiada 14 157 ha. Do

31.10.2022 r. Oddział w Olsztynie przeprowadził 209 przetargów na dzierżawę, wydzierżawił

2771 ha w 218 umowach dzierżawy.   Średnia powierzchnia zawieranej umowy to 13 ha, a

średni  czynsz  dzierżawny  12,18  dt/ha. Pani  Iwona  Gulewicz poinformowała,  że  do

31.10.2022r. KOWR zawarł 447 aneksów na przedłużenie umowy dzierżaw na powierzchnię

łączną 11 944 ha. Średnia powierzchnia przedłużanej umowy to 27 ha. Przypomniała także, że

umowy dzierżawy, których termin wygaśnięcia jest dłuższy niż 24 miesiące nie są przedłużane,

chyba że z  analizy  wniosku dzierżawcy wynika,  że  wcześniejsze  przedłużenie  umowy jest

uzasadnione  gospodarczo,  np.  jeśli  dzierżawca  uczestniczy  lub  zamierza  przystąpić  do

realizacji  programów  pomocowych  współfinansowanych  lub  finansowanych  ze  środków

Europejskiego  Funduszu  Rolnego  na  rzecz  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  (Europejskiego

Funduszu Rybackiego). Umowa dzierżawy może być przedłużona na okres od 8 do 12 lat (z

uwzględnieniem okresu pozostającego do wygaśnięcia umowy). 

Następnie  głos  zabrał  pan  Kazimierz  Wróblewski,  który  zapytał,  czy  dzierżawca który  nie

wyłączył 30 % gruntów może brać udział w przetargu. 

Pani Iwona Gulewicz odpowiedziała, że jeśli spełni wszystkie wymogi to tak.

Pan  Marek  Kuźniewski-  Wiceprezes  Izby  zapytał,  co  w  przypadku  jeśli  są  zasiewy  na

niewyłącznych gruntach. Pani Iwona Gulewicz odpowiedziała, że wówczas KOWR wycenia i

zwraca środki.

Następnie  głos  zabrał  pan Cezary Antczak,  który przedstawił  sytuację  na rynkach rolnych.

Poinformował, że na całym świecie jest duża inflacja i ma to wpływ na głód i zmiany cen

produktów rolnych. Ceny podane przez GUS w październiku kształtowały się na następującym

poziomie: pszenica- 155,10 zł/ 1dt, żyto 121,64 zł/1dt, jęczmień- 134,74 zł/1dt, mleko- 274,40

zł/1hl.

Pan Cezary Antczak poinformował także, że według prognoz Amerykańskiego Departamentu

Rolnictwa:

• światowe  zbiory  pszenicy  w  sezonie  2022/23  będą  wyższe  niż  w  ubiegłym sezonie  i

wyniosą 783 mln ton, tj. o blisko 3 mln ton więcej od wielkości produkcji tego zboża w

poprzednim sezonie. 

• globalne zbiory kukurydzy w sezonie 2022/23 wyniosą 1168 mln ton, tj. o 49 mln ton

mniej niż w poprzednim rekordowym sezonie. 

• globalne zbiory jęczmienia w sezonie 2022/23 wyniosą 149 mln ton, tj.  o 3,5 mln ton

więcej niż w poprzednim sezonie. 
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• globalne zbiory żyta w sezonie 2022/23 wyniosą 12 mln ton, tj. o 0,5 mln ton mniej niż w

ubiegłym sezonie. 

Dodał także, ze produkcja zbóż w Unii Europejskiej znacznie spadła. 

Pan Cezary Antczak przedstawił także eksport z Ukrainy: ( w tys. ton)

Ogółem
w tym 

listopad
Ogółem

w tym 
listopad

Zboża i rośliny strączkowe, ogółem 16239 3036 23766 4321
pszenica 6280 1282 14015 1662
jęczmień 1337 231 7873 356
żyto 11,3 5 76,5 21
kukurydza 8553 1502 4590 2265
mąka pszeniczna, tys. ton 45,3 9,9 48,6 5,4
Pozostałe mąki, tys. ton 3 0,3 0,6 0,1
Mąki ogólem, tys. ton 48,3 10,2 49,2 5,5

Eksport ogółem, tys. ton  (zboża + mąka) 16303 3050 23832 4329

2022/2023 2021/2022

W dalszej części Pan Cezary Antczak poinformował zgromadzonych, że Polska jest III pod

względem produkcji mleka po Austrii i Litwie. Średnia cena to 54,5 Euro/100 kg mleka.

Natomiast produkcja wieprzowiny to 5,8 % mniej, tym samym spadek uboju to 8,5 % w

stosunku do roku ubiegłego.

Ad. 5 W kolejnym punkcie porządku obrad głos zabrała Pani  Sonia Solarz- Taciak -   Z-ca

Dyrektora Warmińsko-Mazurskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego z siedzibą w Olsztynie,

która  przekazała  informacje z  bieżących  działań  Warmińsko-Mazurskiego  Ośrodka

Doradztwa Rolniczego w Olsztynie.

Przedstawiła  ona  informacje  na  temat  aktualnych  szkoleń,  webinariów  i  konferencji

organizowanych przez ośrodek m.in:

- Seminarium "Chów bydła w gospodarstwach ekologicznych", 01.12.2022 r.

- Konferencja "Innowacyjne rozwiązania w uprawie zbóż" - 6 grudnia 2022 r.

- Seminarium "Gospodarka obiegu zamkniętego w rolnictwie – wykorzystanie surowców i 

produktów", 29.11.2022 r.

W dalszej części Prezes omówił sprawy bieżące:

- poinformował o przygotowywanej opinii do Krajowego Planu Strategicznego,

- poinformował o wszczęciu postępowania UOKiK wobec firmy Mlekpol
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Po zakończeniu  posiedzenia  z  Przewodniczącymi  Rad  Powiatowych  Zarząd  przeszedł  do

omawiania spraw bieżących. W pierwszej kolejności zapoznał się z wnioskami otrzymanymi

z Rad Powiatowych W-MIR i komisji:

Rada  Powiatowa  Warmińsko-Mazurskiej  Izby  Rolniczej  w  powiecie  oleckim

zwraca się z prośbą do Zarządu W-MIR o dofinansowanie w wysokości 2000 zł (dwa tysiące

zł.) na organizację (wynajem sali, serwis kawowy) wspólnego posiedzenia Rad Powiatowych

W-MIR w powiatach: ełckim, giżyckim, gołdapskim, oleckim, piskim i węgorzewskim, które

odbędzie się 6 grudnia 2022 r. (wtorek) w Olecku.

-  Zarząd podjął uchwałę o dofinansowaniu wspólnego posiedzenia Rad Powiatowych

w kwocie 1000 zł oraz w przypadku organizacji innych wspólnych Rad ze względu na wysoką

inflację postanowiono wesprzeć wszystkie wspólne posiedzenia, które odbędą się w grudniu

2022 r. Podjęto stosowną uchwałę.

           Rada Powiatowa W-MIR w powiecie nidzickim składa do Zarządu W-MIR  niżej

wymienione  wnioski  dotyczące  suszy  rolniczej  w  związku  z  Rozporządzeniem  Rady

Ministrów  z  dnia  14  listopada  2022  r.  zmieniającego  rozporządzenie  w  sprawie

szczegółowego  zakresu  i  sposobu  realizacji  niektórych  zadań  Agencji  Restrukturyzacji  i

Modernizacji Rolnictwa:

1. Rada  Powiatowa  W-MIR w  powiecie  nidzickim wnosi  do  Zarządu  Warmińsko  –

Mazurskiej Izby Rolniczej o wystąpienie za pośrednictwem Krajowej Rady Izb Rolniczych do

Prezesa  Agencji  Restrukturyzacji  i  Modernizacji  Rolnictwa  w  Warszawie  o niezwłoczne

poinformowanie na  piśmie  rolników o  konieczności  uzupełnienia  wniosków suszowych o

dokumenty potwierdzające prowadzenie sprzedaży w gospodarstwie rolnym w celu uzyskania

pomocy. 

2. Rada  Powiatowa  W-MIR w  powiecie  nidzickim wnosi  do  Zarządu  Warmińsko  –

Mazurskiej  Izby  Rolniczej  o  wystąpienie  do  Dyrektora  Oddziału  Regionalnego  ARiMR

w Olsztynie o niezwłoczne poinformowanie na piśmie rolników o konieczności uzupełnienia

wniosków suszowych o dokumenty potwierdzające prowadzenie sprzedaży w gospodarstwie

rolnym w celu uzyskania pomocy.

3. Rada  Powiatowa  W-MIR w  powiecie  nidzickim wnosi  do  Zarządu  Warmińsko  –

Mazurskiej Izby Rolniczej o wystąpienie za pośrednictwem Krajowej Rady Izb Rolniczych

o wystąpienie  do  Ministra  Rolnictwa  i  Rozwoju  Wsi  o  niezwłoczne  wprowadzenie  trybu

proceduralnego  polegającego  na  pisemnym  wezwaniu  rolników do  uzupełnienia  braków

formalnych dotyczących przyznania pomocy suszowej, w tym dokumentów potwierdzających
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sprzedaż oraz podania terminu, w którym dokumenty powinny zostać dostarczone do Biur

Powiatowych ARiMR.

- W związku ze zgłoszonymi wnioskami zostały sporządzone stosowne pisma.

Komisja  ds.  Rodziny  Wiejskiej składa  wniosek  o  możliwość  organizacji  posiedzenia

Komisji ds. Rodziny Wiejskiej w dniu 2 grudnia 2022 r. w Olsztynie w składzie poszerzonym

o wszystkie panie – członkinie rad powiatowych W-MR oraz zwrot kosztów dojazdu dla ww.

osób. Podczas posiedzenia zostaną omówione następujące tematy:

1. Zmiany w ustawie o ubezpieczeniu społecznym rolników obowiązujące od 15 czerwca

2022 r. 

2. Rodzicielskie świadczenie uzupełniające – Mama 4 plus.

3. Organizacja spotkania dot. zdrowia psychicznego.

4. Podsumowanie realizacji działań przeprowadzonych przez Warmińsko-Mazurską Izbę

Rolniczą w ramach Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich (KSOW). 

5. Podsumowanie działalności EUROPE DIRECT Olsztyn w 2022 r.

-  Zarząd  podjął  uchwałę  o  organizacji  posiedzenia  Komisji  ds.  Rodziny  Wiejskiej  w

rozszerzonym składzie.

Rada  Powiatowa  Warmińsko-Mazurskiej  Izby  Rolniczej  w  powiecie  ełckim

zwraca się z prośbą do Zarządu W-MIR o zgodę na wydatkowanie kwoty nieprzekraczającej

1000  zł  (tysiąc  złotych)  ze  środków  pozostających  w  dyspozycji   Rady,  na  organizację

wspólnego  posiedzenia  Rad  Powiatowych  w  powiatach:  ełckim,  giżyckim,  gołdapskim,

oleckim,  piskim  i  węgorzewskim  (wynajem  sali,  serwis  kawowy),  które  odbędzie  się  6

grudnia 2022 r. (wtorek) w Olecku. -  Zarząd podjął uchwałę o rozdysponowaniu środków

Rady Powiatowej W-MIR w powiecie ełckim.

Rada Powiatowa Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie gołdapskim

zwraca się z prośbą do Zarządu W-MIR o zgodę na wydatkowanie kwoty nieprzekraczającej

640 zł  (sześćset  czterdzieści  złotych)  ze  środków pozostających w dyspozycji   Rady,  na

organizację  wspólnego  posiedzenia  Rad  Powiatowych  w  powiatach:  ełckim,  giżyckim,

gołdapskim, oleckim, piskim i węgorzewskim (wynajem sali, serwis kawowy), które odbędzie

się  6  grudnia  2022  r.  (wtorek)  o  godzinie  10:00  w  Olecku. -  Zarząd  podjął  uchwałę  o

rozdysponowaniu środków Rady Powiatowej W-MIR w powiecie gołdapskim.

Rada  Powiatowa  Warmińsko-Mazurskiej  Izby  Rolniczej  w  powiecie  oleckim

zwraca się z prośbą do Zarządu W-MIR o zgodę na wydatkowanie kwoty nieprzekraczającej

700 zł (siedemset złotych) ze środków pozostających w dyspozycji   Rady, na organizację

wspólnego  posiedzenia  Rad  Powiatowych  w  powiatach:  ełckim,  giżyckim,  gołdapskim,

oleckim,  piskim  i  węgorzewskim  (wynajem  sali,  serwis  kawowy),  które  odbędzie  się  6
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grudnia 2022 r. (wtorek) w Olecku. - Zarząd podjął uchwałę o rozdysponowaniu środków

Rady Powiatowej W-MIR w powiecie oleckim.

Rada  Powiatowa  Warmińsko-Mazurskiej  Izby  Rolniczej  w  powiecie  giżyckim

zwraca się z prośbą do Zarządu W-MIR o wydatkowanie ze środków będących w dyspozycji

Rady  kwoty nie przekraczającej 800 zł (osiemset złotych) z przeznaczeniem na organizację

wspólnego  posiedzenia  Rad  W-MIR  powiatów:  ełckiego,  giżyckiego,  gołdapskiego,

oleckiego,  piskiego  i  węgorzewskiego  (wynajem  sali  +  serwis  kawowy).  Posiedzenie

odbędzie się  06 grudnia  2022 r.  w Olecku. -  Zarząd podjął  uchwałę o rozdysponowaniu

środków Rady Powiatowej W-MIR w powiecie giżyckim.

Rada  Powiatowa  Warmińsko-Mazurskiej  Izby  Rolniczej  w  powiecie  piskim

zwraca się z prośbą do Zarządu W-MIR o wydatkowanie ze środków będących w dyspozycji

Rady   kwoty  nie  przekraczającej  110  zł  (sto  dziesięć  złotych)  z  przeznaczeniem  na

organizację  wspólnego  posiedzenia  Rad  W-MIR  powiatów:  ełckiego,  giżyckiego,

gołdapskiego,  oleckiego,  piskiego  i  węgorzewskiego  (wynajem  sali  +  serwis  kawowy).

Posiedzenie  odbędzie  się  06  grudnia  2022  r.  w Olecku. -  Zarząd  podjął  uchwałę  o

rozdysponowaniu środków Rady Powiatowej W-MIR w powiecie piskim.

Rada  Powiatowa  Warmińsko-Mazurskiej  Izby  Rolniczej  w  powiecie

węgorzewskim  zwraca  się  z  prośbą  do  Zarządu  W-MIR  o  wydatkowanie  ze  środków

będących w dyspozycji Rady  kwoty nie przekraczającej 1350 zł (siedemset dziesięć złotych)

z przeznaczeniem na organizację wspólnego posiedzenia Rad W-MIR powiatów: ełckiego,

giżyckiego,  gołdapskiego,  oleckiego,  piskiego  i  węgorzewskiego  (wynajem  sali  +  serwis

kawowy). Posiedzenie odbędzie się 06 grudnia 2022 r. w Olecku. - Zarząd podjął uchwałę o

rozdysponowaniu środków Rady Powiatowej W-MIR w powiecie węgorzewskim.

-  Prośba  Członka  Rady  Powiatowej  W-MIR  o  zwrot  kosztów  dojazdu  na  komisję

kwalifikacyjną  komisji  przetargowej  na  dzierżawę  gruntów do Olsztyna.  -  Zarząd podjął

uchwałę  o  zwrocie  kosztów  dojazdu  Panu  Henrykowi  Różyńskiemu  –  Członkowi  Rady

Powiatowej W-MIR w powiecie nowomiejskim.

Następnie zapoznano się z pismami otrzymanymi z Krajowej Rady Izb Rolniczych:

- Zaproszenie na spotkanie w sprawie suwerenności białkowej w dniu 16.11.2022 r. w MRiRW

– Zarząd zapoznał się z zaproszeniem, z racji innych obowiązków nikt nie uczestniczył.

- Pismo w sprawie terminu wydłużenia wniosków w ramach programu pomocy na wymianę 

pokryć dachowych.- Zarząd zapoznał się z pismem.
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- Informacja w sprawie konferencji w organizowanej w dniu 02.12.2022 r. w Nadarzynie.- 

Zarząd zapoznał się z informacją.

W dalszej części omówiono sprawy bieżące:

- Przyjęto protokół nr 18 z dnia 25.10.2022 r. i protokół nr 19 z dnia 08.11.2022 r.

-  Podjęto uchwałę w  sprawie zmiany uchwały w sprawie oddelegowania przedstawicieli W-

MIR na konferencję do Wilna. Na konferencję oddelegowano także  Pana Romualda Tańskiego

– Prezesa W-MIR i Pana Marka Kuźniewskiego - Wiceprezesa  W-MIR.

- Zaproszenie na posiedzenie Sejmowej Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych

 i Leśnictwa w dniu 30.11.2022 r. w Warszawie. –  Podjęto uchwałę o oddelegowaniu Pana

Romana Puchalskiego –Przewodniczącego Rady Powiatowej W-MIR w powiecie elbląskim.

-  Pismo rolnika z  gminy Olecko w sprawie wydania  opinii  dotyczącej  zagospodarowania

gruntów z zasobu KOWR na terenie gminy Olecko. - Zarząd postanowił wystosować pismo

wspierające rolników.

-  Do  wiadomości  pismo  rolnika  z  gminy  Bartoszyce  skierowane  do  Rady  Gminy  w

Bartoszycach.  -  Zarząd  zapoznał  się  z  pismem,  postanowiono  przygotować  odpowiedź  z

informacją, że Zarząd W-MIR wyczerpał możliwości udzielenia wsparcia.

- Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie- Odpowiedź na pismo W-MIR w sprawie

przyspieszenia procedur przetargowych na wykonanie prac utrzymaniowych na rzece Wkra.-

Zarząd postanowił przesłać pismo wnioskodawcy.

- Sąd Rejonowy – nakaz zapłaty na skutek pozwu W-MIR  przez Warmia Group Spółka z o . o.

– Zarząd zapoznał się z informacją.

- Zaproszenie na spotkanie w sprawie aktualnej sytuacji w rolnictwie z Ministrem Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi w dniu 18.11.2022 r. w Pasłęku. – Zarząd zapoznał się z zaproszeniem.

-  Porządek  posiedzenia  Wojewódzkiej  Rady  Rynku  Pracy.  –  Informację  przekazano  Panu

Markowi Kuźniewskiemu - Wiceprezesowi W-MIR, który będzie uczestniczył w posiedzeniu.

-   Pismo   dot.  aktualizacji  diagnozy  sytuacji  społeczno-gospodarczej  obszarów  wiejskich

rolnictwa  i  rybactwa  w  województwie  warmińsko-mazurskim.  –  Zarząd  postanowił

przygotować  opinię dot. aktualizacji.

- Stowarzyszenie Przemysłu Wapienniczego- zaproszenie do spotkania z Zarządem Izby w celu

omówienia problemu zakwaszenia gleb i możliwości współpracy na rzecz jego systemowego

rozwiązania.- Zarząd zapoznał się z zaproszeniem.

-  ARiMR-  odpowiedź na pismo W-MIR w sprawie pomocy suszowej (wniosek RP W-MIR 

w powiecie nidzickim). – Zarząd zapoznał się z odpowiedzią.
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-   Regionalna  Dyrekcja  Lasów Państwowych w Gdańsku –  pismo w sprawie  opiniowania

wieloletnich planów hodowlanych.- Zarząd zapoznał się z pismem.

-   Informacja  o  organizowanych  przez  KOWR  szkoleniach  biogazowych  połączonych  

ze  zwiedzaniem działającej  mikrobiogazowni  przy  gospodarstwie  rolnym.  –  Zarząd podjął

uchwałę o oddelegowaniu na szkolenie w dniu 01.12.2022 r. do miejscowości Boguszewiec

Pana Jerzego Salitrę – Członka Zarządu W-MIR.

-Zaproszenie  na  wernisaż  wystawy  poświęconej  nurkowaniu  w  dniu  25.11.2022  r.  w

Filharmonii Warmińsko-Mazurskiej. - Zarząd zapoznał się z zaproszeniem, w związku z innymi

obowiązkami, nie oddelegowano nikogo.

Na posiedzeniu podjęto uchwały  w sprawie:

 Wspólnych  posiedzeń  Rad  Powiatowych  Warmińsko-Mazurskiej  Izby  Rolniczej

 organizacji posiedzenia komisji  ds. Rodziny Wiejskiej w poszerzonym składzie oraz zwrotu

kosztów  podróży  zaproszonym  członkiniom  Rad  Powiatowych  Warmińsko-Mazurskiej  Izby

Rolniczej.

 Rozdysponowania  środków  Rady  Powiatowej  Warmińsko-Mazurskiej  Izby  Rolniczej  w

powiecie ełckim, giżyckim, gołdapskim, oleckim, piskim i węgorzewskim.

 Przyznania  zwrotu  kosztów  podróży  przedstawicielowi  Warmińsko-Mazurskiej  Izby

Rolniczej w celu podpisania dokumentów przetargowych.

 Zmiany  Uchwały  Nr  653/2022  w  sprawie  oddelegowania  przedstawicieli  Warmińsko-

Mazurskiej  Izby Rolniczej  na międzynarodową konferencję  „Odporność rolnictwa w okresie

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2023-2027 oraz w warunkach wojny na Ukrainie".

 Oddelegowania  przedstawiciela  Warmińsko-Mazurskiej  Izby  Rolniczej  na  posiedzenie

Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa Sejmu RP.

 Oddelegowania  przedstawiciela  Warmińsko-Mazurskiej  Izby  Rolniczej  na  szkolenie

biogazowe.

Na tym posiedzenie zakończono

      Romuald Tański

Prezes Warmińsko-Mazurskiej                                                Protokołowała:           

          Izby Rolniczej                                          Aleksandra Ciechanowicz-Osiecka
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	- Seminarium "Chów bydła w gospodarstwach ekologicznych", 01.12.2022 r.
	- Konferencja "Innowacyjne rozwiązania w uprawie zbóż" - 6 grudnia 2022 r.
	- Seminarium "Gospodarka obiegu zamkniętego w rolnictwie – wykorzystanie surowców i produktów", 29.11.2022 r.

